[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2270/2018 - 21/05/2018 12:55

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº _________/ 2018
REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a Sr Alessandro Bosso DD Secretario Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, que nos informe em forma de certidão, quais ações estão sendo feitas em relação aos moradores de rua.
JUSTIFICATIVA

Preocupado com bem estar da população e dos próprios moradores de rua, que esse Parlamentar vem solicitar do Secretario informações de quais ações estão sendo feitas para que seja resolvido o problema, em uma publicação nas redes sociais uma sra relata que alguns moradores de rua foram atacados por vândalos, também presenciamos que estes são pessoas de fora do nosso município, chegando ate com mulheres e crianças, são moradores de rua , porem são pessoas que merecem a atenção desta Secretaria, tem varias pessoas do bem, como Igrejas  grupos de jovens que fornecem alimentação , cobertas, isso não é o suficiente, eles precisam ter uma atenção maior.
Sala das Sessões, 22 de maio de 2018.

Alexandre Grandino Teles -
                            Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *